

REGISTRE DES QUESTIONS

INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

Collectivité :	SYNDICAT MIXTE SMTOM VILLERUPT
Type d'annonce :	Avis d'appel à la concurrence
Type de procédure :	Appel d'offres ouvert
Référence :	2026-EXP-07
Date de mise en ligne :	Le lundi 27 juillet 2026 à 10:40:01
Date de clôture :	Le vendredi 23 octobre 2026 à 12:00:00
Titre :	Marché public de services pour l'exploitation et la maintenance de l'unité de valorisation énergétique et organique (UVEOR) MAXIVAL.
Descriptif :	Le marché est décomposé en deux lots : Lot n°1 : Exploitation, entretien et maintenance de l'unité de valorisation énergétique et organique (UVEOR) MAXIVAL. Lot n°2 : Transport et traitement des refus.

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES COLLEGIALEMENT

Question n° 12 Posée le 10/09/2026 à 17:25:42

Nous nous permettons de réitérer les questions précédemment déposées sur la plateforme, pour lesquelles nous sommes toujours dans l'attente d'un retour de votre part. Afin de nous permettre de finaliser notre offre dans les meilleures conditions, nous vous serions reconnaissants de bien vouloir nous apporter une réponse dans les meilleurs délais. Nous vous remercions par avance pour votre retour.

- Du 30/07 :
 - 2 annexes (5 et 6) manquantes du CCTP (dont masse salariale)
- Du 05/08 :
 - Pourriez-vous nous transmettre le détail des six réserves mentionnées dans le procès-verbal de réception CAT du lot P01 « Process convoyage et stockage des matières solides » ?
 - Pourriez-vous nous communiquer les procès-verbaux de réception CAT des lots P02 « Process méthanisation et torchère », P03 « Process épuration biogaz » et P04 « Captage et traitement d'air » ?
 - Pourriez-vous nous transmettre les bilans matière, énergétiques et hydrique de l'installation incluant la nouvelle unité de méthanisation et d'épuration du biogaz ?
 - Pourriez-vous nous communiquer le journal de maintenance et suivi du GER du prévisionnel pour 2026.
 - Pourriez-vous nous transmettre l'ensemble des analyses disponibles des refus haut PCI et bas PCI, ainsi que les éventuels bilans ou suivis associés ?
 - Pourriez-vous nous transmettre les caractérisations type MODECOM des Ordures Ménagères entrantes sur l'installation, ainsi que la caractérisation des autres flux à traiter ?
 - Disposez-vous de données récentes relatives aux volumes d'eaux usées traités et rejetés en sortie de la station d'épuration ? Dans l'affirmative, pourriez-vous nous les communiquer ?
 - Pourriez-vous nous préciser où sont rejetés les effluents ? Si ces derniers sont rejetés vers

un site de traitement externe, pourriez-vous nous communiquer la convention de déversement ?

- Pourriez-vous nous communiquer le rapport complet de la campagne de mesures des émissions d'odeurs réalisés en 2022 ?
- Pourriez-vous nous communiquer le suivi des analyses de mesure d'odeurs réalisées sur site depuis 2022 ?
- Pourriez-vous nous communiquer les résultats des mesures des niveaux sonores ?
- Pourriez-vous nous fournir les derniers résultats de surveillance des eaux pluviales des voiries et toitures pour les années 2025 et 2026 ?
- Pourriez-vous nous fournir le détail des pesées des ponts-bascules pour les flux entrants et sortants ?
- Pourriez-vous nous communiquer l'architecture contrôle commande de l'installation.
- Pourriez-vous nous communiquer les dernières analyses du compost ?

- Du 11/08 :
 - Pourriez-vous nous communiquer le DOE associé aux travaux sur le système sprinkler ?
- Du 25/08 :
 - CCAP, lot 1, article 7.2.2.1 : la formule de révision pour la partie proportionnelle d'exploitation hors GER s'applique normalement aux prix TF1.7 et TF1.8.
Nous ne retrouvons pas de formules spécifiques pour les opérations de stockage, rechargement, voire évacuation de la collecte sélective, du carton et des encombrants (prix TF1.9 à TF1.10). De même il ne semble pas y avoir de formule de révision pour la tranche optionnelle (prix TO1.1). Pouvez-vous compléter le CCAP ?
 - CCAP, lot 1, article 10.6 : concernant la liste actuelle du stock de pièces de rechange et sa valeur, pouvez-vous indiquer si nous devons racheter ce stock en début de marché ?
 - CCAP, lot 1 : nous ne retrouvons pas mention de la Taxe Foncière. Cette taxe est-elle à la charge du Titulaire ? 5 et 6 (révision lot 2),
Dans l'affirmative, pouvez-vous nous communiquer son montant pour les 3 dernières années ?
 - CCAP, lot 2, article 6.2.2.1 : il existe des formules de révisions distinctes pour la part transport et les part traitement (stockage ou valorisation énergétique). Or, chacun des 4 prix pour ce lot intègre le transport et le traitement.
Comment seront appliquées les formules de révision ?
 - CCAP, lot 2, article 6.2.2.1 : les formules de révisions pour le traitement (stockage ou valorisation énergétique), précisent « hors TGAP ».
Confirmez-vous que les prix TF2.1 à TF2.4 intègrent la TGAP ?
Dans l'affirmative, devons-nous considérer que la part TGAP de ces prix sera modifiée chaque année après publication de la Loi de Finances ?
 - Annexe A7 au CCTP : l'état des stocks date du 1er décembre 2024. Pouvez-vous nous communiquer un état plus récent, avec les valeurs de stock actualisées ?
 - Actes d'engagements (lot 1) : pouvez-vous nous communiquer ces pièces en version Word ?
- Du 28/08 :
 - Pourriez-vous nous transmettre le plan VRD du site ?
 - Pourriez-vous nous transmettre la note de calcul D9 & D9A du site ?
 - Pourriez-vous nous transmettre le porter à connaissance transmis à la DREAL pour la mise en place de la nouvelle cuve incendie ?
 - Pourriez-vous nous transmettre le dernier courrier assureur du site ?
 - Afin de pouvoir chiffrer certains équipements de manière pertinente, pourriez-vous nous communiquer l'historique GER disponible du site (travaux réalisés, renouvellements et échéances prévisionnelles) ? La visite seule ne nous permet pas d'évaluer précisément leur état et leurs besoins futurs.
 - Pourriez-vous confirmer que l'ensemble des pièces figurant dans l'inventaire des stocks 2024 (annexe A7) constitue des biens appartenant au SMTOM qui seront mis à disposition du titulaire sans rachat complémentaire ? Dans le cas contraire, merci de préciser les modalités de reprise ou de valorisation de ce stock.

- Pourriez-vous nous transmettre le plan de masse des réseaux au format DWG ?

- Du 03/09 :
 - Pourriez-vous fournir l'historique des analyses de compost sur les cinq dernières années, en précisant les éventuels dépassements réglementaires ou déclassements observés ?
 - Pouvez-vous préciser les modalités actuelles de commercialisation du compost : tonnages annuels commercialisés ; nombre d'agriculteurs partenaires ; répartition géographique des débouchés ; éventuels stocks saisonniers observés ?
 - Pourriez-vous nous communiquer les annexes mentionnées dans le sommaire du CCTP à savoir :

Annexe 4 : procédure de radiodétection
 Annexe 6 : Liste du personnel en poste
 Annexe 7 : Etat des stocks de pièces
 Annexe 8 : Marché d'entretien-maintenance du broyeur de déchets verts.
 Annexe 9 : convention tripartite de commercialisation du compost mentionnée en Annexe 9 du CCTP (6.10) ?

- Pouvez-vous communiquer les stocks historiques de compost en fin d'exercice sur les cinq dernières années ainsi que les durées moyennes de stockage observées ?
- Le CCTP mentionne qu'un plan d'épandage est déjà réalisé. Pourriez-vous transmettre :
 - Sa version en vigueur ;
 - la surface totale disponible ;
 - le nombre d'exploitations concernées ;
 - le volume annuel autorisé ?
- Pourriez-vous nous préciser la durée de validité restante du plan d'épandage existant et quelles démarches seront nécessaires pour son renouvellement éventuel ?
- Pourriez-vous nous préciser qui sera responsable et financeur du plan d'épandage à savoir :
 - des modifications administratives ;
 - des extensions de périmètre ;
 - des mises à jour réglementaires ;
 - du renouvellement du plan d'épandage ?
- Pourriez-vous nous confirmer que les surfaces aujourd'hui intégrées au plan d'épandage sont sécurisées sur toute la durée du marché et préciser les engagements contractuels existants avec les exploitants agricoles ?
- Pourriez-vous nous préciser le partage des responsabilités entre le titulaire et les agriculteurs exploitants concernant les opérations d'épandage réalisées conformément au plan d'épandage approuvé ?
- Du 10/09 :
 - Quel est la liste des réserves émises au CAT du lot méthanisation ?
 - Pourriez-vous nous transmettre le CDC transmis aux entreprises ayant réalisés les travaux incendies ?
 - Pourriez-vous nous transmettre les derniers rapports de visites de risques des assureurs ainsi que les capitaux bâtiments, process / contenu valable au 1er janvier 2026, garantis ?

Cordialement,

Aucune réponse

Question n° 11 Posée le 07/09/2026 à 12:10:20

Bonjour,

Suite à votre message sur l'ajout de l'Annexe 10² du Dossier des Ouvrages Exécutés (DOE) provisoire – Méthanisation, nous avons essayé de télécharger les pièces du marché à partir du lien de téléchargement XTransfert. La page de téléchargement est bien

visible mais aucun téléchargement ne s'enclenche en cliquant sur les différents boutons de téléchargement. Pourriez-vous nous renvoyer un nouveau lien de téléchargement XTransfert fonctionnel ou un nouveau dossier DCE avec ces nouvelles pièces ?

En vous remerciant

Répondue le 07/09/2026 à 13:40:58

Bonjour,

Madame, Monsieur,

Effectivement, le lien de téléchargement semble rencontrer un problème lors de son ouverture, bien que celui-ci soit pourtant fonctionnel. Cette difficulté peut éventuellement être liée au fait que le lien ait été copié-collé depuis un document PDF.

Afin d'éviter toute difficulté et pour plus de lisibilité, vous trouverez ci-dessous le lien de téléchargement brut, directement intégré à notre réponse :

<https://www.spl-xdemat.fr/Xtransfert/consult.php?file=0VqLSI53&hash=MzY0NmU0YTE4NjNjZjEwOWE3YTEyYjliMzAyNDQ3MDM5N2ZjNGYwZWU4ZjM2MDM3NWRhYWZiZGFjYWMxYWlxNiNiMGYyNGM4ZjUzN2Q1ZTY1OGJhMTQwNjU1MWRhMjdiNg..>

Bien cordialement,
Le SMTOM

Question n° 10

Posée le 04/09/2026 à 10:14:34

Bonjour,

Veuillez trouver ci-joint une nouvelle série de questions concernant le lot 1

Cordialement,

Fichier transmis : Serie_de_questions_MAXIVAL_Lot1_20260904.pdf

Aucune réponse

Question n° 9

Posée le 03/09/2026 à 15:22:46

Bonjour,

Vous trouverez une liste de questions complémentaires :

1. Contrôler qu'il n'y a pas de redite avec des questions déjà posées chez nous avant transmission au client
2. Réaliser dans votre fichier de suivi de Q&R 1 ligne par question afin de faciliter par la suite l'ajout des réponses clients aux questions

1. Pourriez-vous fournir l'historique des analyses de compost sur les cinq dernières années, en précisant les éventuels dépassements réglementaires ou déclassements observés ?

2. Pouvez-vous préciser les modalités actuelles de commercialisation du compost : tonnages annuels commercialisés ; nombre d'agriculteurs partenaires ; répartition géographique des débouchés ; éventuels stocks saisonniers observés ?

3. Pourriez-vous nous communiquer les annexes mentionnées dans le sommaire du CCTP à savoir :

Annexe 4 : procédure de radiodétection

Annexe 6 : Liste du personnel en poste

Annexe 7 : Etat des stocks de pièces

Annexe 8 : Marché d'entretien-maintenance du broyeur de déchets verts.

Annexe 9 : convention tripartite de commercialisation du compost mentionnée en Annexe 9 du CCTP (6.10) ?

4. Pouvez-vous communiquer les stocks historiques de compost en fin d'exercice sur les cinq dernières années ainsi que les durées moyennes de stockage observées ?

• Le CCTP mentionne qu'un plan d'épandage est déjà réalisé. Pourriez-vous transmettre : sa version en vigueur ;

• la surface totale disponible ;

• le nombre d'exploitations concernées ;

• le volume annuel autorisé ?

5. Pourriez-vous nous préciser la durée de validité restante du plan d'épandage existant et quelles démarches seront nécessaires pour son renouvellement éventuel ?

6. Pourriez-vous nous préciser qui sera responsable et financeur du plan d'épandage à savoir :

• des modifications administratives ;

• des extensions de périmètre ;

• des mises à jour réglementaires ;

• du renouvellement du plan d'épandage ?

7. Pourriez-vous nous confirmer que les surfaces aujourd'hui intégrées au plan d'épandage sont sécurisées sur toute la durée du marché et préciser les engagements contractuels existants avec les exploitants agricoles ?

8. Pourriez-vous nous préciser le partage des responsabilités entre le titulaire et les agriculteurs exploitants concernant les opérations d'épandage réalisées conformément au plan d'épandage approuvé ?

Bonne journée,

Bien à vous,

Aucune réponse

Question n° 8

Posée le 31/08/2026 à 11:52:44

Bonjour,

Vous trouverez ci-dessous une liste de questions pour l'AO :

• Règlement de consultation, annexe 1, contenu des offres Lot 1 : dans le mémoire 2.2 il est demandé un tableau prévisionnel du GER sur les 2 années du Marché.

Pouvez-vous confirmer que le format est libre ?

Par ailleurs il nous semble plus judicieux de présenter le tableau prévisionnel sur 3 ans ; confirmez-vous ce point ?

• CCAP, lot 1, article 7.2.2.1 : la formule de révision pour la partie proportionnelle d'exploitation hors GER s'applique normalement aux prix TF1.7 et TF1.8.

Nous ne retrouvons pas de formules spécifiques pour les opérations de stockage, rechargement, voire évacuation de la collecte sélective, du carton et des encombrants (prix TF1.9 à TF1.10).

De même il ne semble pas y avoir de formule de révision pour la tranche optionnelle (prix TO1.1).

Pouvez-vous compléter le CCAP ?

- CCAP, lot 1, article 10.6 : concernant la liste actuelle du stock de pièces de rechange et sa valeur, pouvez-vous indiquer si nous devons racheter ce stock en début de marché ?*
- CCAP, lot 1 : nous ne retrouvons pas mention de la Taxe Foncière. Cette taxe est-elle à la charge du Titulaire ?*

Dans l'affirmative, pouvez-vous nous communiquer son montant pour les 3 dernières années ?

- CCAP, lot 2, article 6.2.2.1 : il existe des formules de révisions distinctes pour la part transport et les part traitement (stockage ou valorisation énergétique). Or, chacun des 4 prix pour ce lot intègre le transport et le traitement.*

Comment seront appliquées les formules de révision ?

- CCAP, lot 2, article 6.2.2.1 : les formules de révisions pour le traitement (stockage ou valorisation énergétique), précisent « hors TGAP ».*

Confirmez-vous que les prix TF2.1 à TF2.4 intègrent la TGAP ?

Dans l'affirmative, devons-nous considérer que la part TGAP de ces prix sera modifiée chaque année après publication de la Loi de Finances ?

- Annexe A7 au CCTP : l'état des stocks date du 1er décembre 2024. Pouvez-vous nous communiquer un état plus récent, avec les valeurs de stock actualisées ?*

- Actes d'engagements (lot 1 et lot 2) : pouvez-vous nous communiquer ces pièces en version word ?*

- Acte d'engagement lot 1, articles 4.2 et 4.3 : il semble que les engagements du Titulaire soient déjà inscrits : « Le Titulaire s'engage sur un taux de refus produit de 48% selon la formule ci-dessous (% exprimé sur tonnages brutes tout refus confondus » et « Le Titulaire s'engage sur un tonnage maximal de déchets externalisés Omr et refus) de 10% du tonnage annuel traité par an sur MAXIVAL ».*

Pouvons-nous modifier ces taux ?

- CEP Lot 1 : il nous semble qu'il manque un terme de rémunération (TF1.6 « GER variable unité de tri de l'UVEOR MAXIVAL », en €/t »).*

Pouvons-nous ajouter une ligne dans la rubrique « Charges GER » ?

- CEP Lot 1 : le « TOTAL EXPLOITATION » en ligne 187, additionne des montants en €/t et €/an.*

- Doit-on modifier la formule en appliquant les tonnages aux prix proportionnels ?*

- Pourriez-vous nous transmettre le plan VRD du site ?

- Pourriez-vous nous transmettre la note de calcul D9 & D9A du site ?

- Pourriez-vous nous transmettre le porter à connaissance transmis à la DREAL pour la mise en place de la nouvelle cuve incendie ?

- Pourriez-vous nous transmettre le dernier courrier assureur du site ?

- Afin de pouvoir chiffrer certains équipements de manière pertinente, pourriez-vous nous communiquer l'historique GER disponible du site (travaux réalisés, renouvellements et échéances prévisionnelles) ? La visite seule ne nous permet pas d'évaluer précisément leur état et leurs besoins futurs.

- Pourriez-vous confirmer que l'ensemble des pièces figurant dans l'inventaire des stocks 2024 (annexe A7) constitue des biens appartenant au SMTOM qui seront mis à disposition du titulaire sans rachat complémentaire ? Dans le cas contraire, merci de préciser les modalités de reprise ou de valorisation de ce stock.

- Pourriez-vous nous transmettre le plan de masse des réseaux au format DWG ?

Aucune réponse

Question n° 7

Posée le 21/08/2026 à 11:41:25

Bonjour,

Veuillez trouver ci-joint une série de questions concernant les lots 1 et 2.

Bien cordialement

Fichier transmis : Questions_Serie_7.pdf

Aucune réponse

Question n° 6

Posée le 11/08/2026 à 14:58:10

Bonjour,

- Nous ne trouvons pas, parmi les documents communiqués dans le DCE, le DOE associé aux travaux sur le système de sprinkler. Pourriez-vous nous le communiquer ?

- Afin de réaliser nos prélèvements pour les analyses prévus le 19/08, pouvez-vous nous confirmer la disponibilité sur la plateforme de refus haut PCI et de refus bas PCI à cette date ? Pouvez-vous également nous communiquer les coordonnées d'un contact sur site (nom et numéro de téléphone) afin de faciliter l'organisation de l'intervention et l'accès du transporteur ?

Bien cordialement,

Répondue le 12/08/2026 à 11:45:31

Bonjour,

Nous vous remercions de l'intérêt que vous portez à la consultation mentionnée en objet.

Concernant le DOE associé aux travaux sur le système de sprinkler, celui-ci pourra vous être transmis dès que nous l'aurons en notre possession, à l'issue de la visite du CNPP prévue le 8 septembre et après finalisation des travaux.

Concernant les prélèvements prévus le 19 août, nous vous confirmons que du refus haut PCI et du refus bas PCI seront disponibles sur la plateforme à cette date.

Pour l'organisation de l'intervention, notamment l'accès du transporteur au site, vous pouvez prendre directement contact avec le Directeur technique adjoint, M. Lilian GILLET :

Tél. : 06 32 54 59 54

Mail : lgillet@smtom.fr

Dans l'attente de votre retour, nous vous prions d'agréer, Madame, Monsieur, l'expression de nos salutations distinguées.

Le SMTOM.

Question n° 5

Posée le 05/08/2026 à 16:45:17

Bonjour,

Nous aimerions décaler notre demande de visite pour le 19/08. Est-ce possible de votre côté d'organiser cette visite de site le 19/08 (plutôt que le 18/08 dans une précédente question) ?

Par ailleurs nous souhaiterions réaliser des prélèvements sur les refus du site, est-ce envisageable lors de la visite ?

Bien cordialement,

Répondue le 06/08/2026 à 11:02:46

Bonjour,

Nous vous confirmons qu'il est possible d'organiser la visite du site le 19/08 à 9 h 30, en remplacement de la date du 18/08 initialement évoquée.

Par ailleurs, conformément aux dispositions de l'article 2.5 du règlement de la consultation, vous pourrez effectuer des prélèvements sur les sous-produits intermédiaires et finaux du procédé MAXIVAL afin de réaliser les analyses que vous jugerez nécessaires.

Nous vous rappelons également que les participants devront être munis de leurs équipements de protection individuelle (chasuble, chaussures de sécurité et casque).

Bien cordialement,
Le SMTOM.

Question n° 4

Posée le 05/08/2026 à 11:24:45

Bonjour,

Vous trouverez ci-dessous un ensemble de questions :

- Nous vous confirmons que le créneau de 9h30 le 18/08 pour réaliser une visite de site nous convient.
- Pourriez-vous nous transmettre le détail des six réserves mentionnées dans le procès-verbal de réception CAT du lot P01 « Process convoyage et stockage des matières solides » ?
- Pourriez-vous nous communiquer les procès-verbaux de réception CAT des lots P02 « Process méthanisation et torchère », P03 « Process épuration biogaz » et P04 « Captage et traitement d'air » ?
- Pourriez-vous nous transmettre le Dossier des Ouvrages Exécutés (DOE) relatif au lot P02 "Méthanisation et torchère" ?
- Pourriez-vous nous transmettre les bilans matière, énergétiques et hydrique de l'installation incluant la nouvelle unité de méthanisation et d'épuration du biogaz ?
- Pourriez-vous nous communiquer le journal de maintenance et suivi du GER des trois dernières années ainsi que le prévisionnel pour 2026.
- Pourriez-vous nous transmettre l'ensemble des analyses disponibles des refus haut PCI et bas PCI, ainsi que les éventuels bilans ou suivis associés ?
- Pourriez-vous nous transmettre les caractérisations type MODECOM des Ordures Ménagères entrantes sur l'installation, ainsi que la caractérisation des autres flux à traiter ?
- Pourriez-vous nous transmettre les rapports d'activités trimestriels détaillés depuis 2024 ?
- Disposez-vous de données récentes relatives aux volumes d'eaux usées traités et rejetés en sortie de la station d'épuration ? Dans l'affirmative, pourriez-vous nous les communiquer ?
- Pourriez-vous nous préciser où sont rejetés les effluents ? Si ces derniers sont rejetés vers

un site de traitement externe, pourriez-vous nous communiquer la convention de déversement ?

- Pourriez-vous nous communiquer le rapport complet de la campagne de mesures des émissions d'odeurs réalisés en 2022 ?

- Pourriez-vous nous communiquer le suivi des analyses de mesure d'odeurs réalisées sur site depuis 2022?

- Pourriez-vous nous communiquer les résultats des mesures des niveaux sonores ?

- Pourriez-vous nous fournir les derniers résultats de surveillance des eaux pluviales des voiries et toitures pour les années 2025 et 2026 ?

- Pourriez-vous nous fournir le détail des pesées des ponts-bascules pour les flux entrants et sortants ?

- Pourriez-vous nous communiquer l'architecture contrôle commande de l'installation.

- Pourriez-vous nous communiquer les dernières analyses du compost ?

Bien cordialement,

Répondue le 03/09/2026 à 14:35:18

Madame, Monsieur,

Bonjour,

En réponse à votre demande de renseignements complémentaires relative au marché d'exploitation et de maintenance de l'UVEOR MAXIVAL, nous vous informons que l'ensemble des documents actuellement disponibles en notre possession est mis à disposition des candidats.

Compte tenu du volume des fichiers concernés, ceux-ci ne peuvent pas être déposés directement en pièces jointes sur la plateforme XMarchés. Ils sont donc mis à disposition via notre plateforme XTransfert.

Vous pouvez télécharger l'ensemble des documents à l'adresse suivante :

<https://www.spl-xdemat.fr/Xtransfert/consult.php?file=e3vod6Fr&hash=OTNmNGY1YjlmNzZhZWmwNjAxMTFIMGEzMWUwMjZhZGQzNDYzZTEwODQwODY4OTJjYzk5ODBkYWNmY2U3ZmY4MiM0YmRhNmY4OTdjZWl0YTU5ZGFIOTY1ZWZhMTNmZmZmOQ..>

Les documents communiqués comprennent notamment les rapports d'activité et leurs annexes, les données et suivis d'exploitation disponibles, les éléments relatifs à la caractérisation des flux et des OMR, les analyses disponibles, les éléments de suivi environnemental, les études et mesures relatives aux odeurs et à la qualité de l'air, les éléments relatifs au GER, les données énergétiques ainsi que les données de suivi de mise en service 2026 de la nouvelle unité de méthanisation.

Concernant les documents spécifiquement sollicités dans votre demande qui ne figurent pas parmi les éléments mis à disposition à ce jour, ceux-ci ne sont pas encore en notre possession. Ils seront communiqués à l'ensemble des candidats dès que nous les aurons obtenus.

Les éventuels documents complémentaires ainsi recueillis seront mis à disposition dans les mêmes conditions afin de garantir une information identique à l'ensemble des candidats.

Cordialement,

Question n° 3

Posée le 03/08/2026 à 15:33:53

Bonjour,
Est-il possible d'organiser une visite du site le 18/08 ?

Bien cordialement,

Répondue le 04/08/2026 à 11:54:40

Bonjour,

Nous vous remercions de l'intérêt que vous portez à la consultation mentionnée en objet.

Nous vous confirmons qu'il est possible d'organiser une visite du site le 18/08 à 9 h 30.

Nous vous remercions de bien vouloir nous confirmer ce créneau.

Dans l'attente de votre retour, nous vous prions d'agréer, Madame, Monsieur, l'expression de nos salutations distinguées.

Question n° 2

Posée le 31/07/2026 à 15:59:11

Bonjour, veuillez trouver ci dessous nos questions :

Question 1 : AE et DQE du Lot 1

Il apparaît des incohérences/doublons de références de ligne de prix entre l'acte d'engagement (2.1.1. Tranche ferme) et le DQE TF

Pour exemple, le poste TF1.5 de l'AE correspond au poste "GER forfaitisé du tri robotisé" alors qu'il est indiqué comme part proportionnelle "OMR traitée" dans le DQE.

D'autres postes sont concernés. Certains postes de prix n'apparaissent en conséquence pas dans le DQE (11 lignes de prix forfaitaires et proportionnelles dans l'AE et seulement 9 dans le DQE).

Le poste TF1.6 de l'AE de la partie des prix forfaitaire est par ailleurs exprimé comme un prix variable.

Merci par avance de votre remise en cohérence des ces différentes pièces

De plus, il n'y a a priori pas de BPU. Doit-on considérer que le DQE fait office de BPU et DQE ?

Question 2 : Lot 1 Tranche optionnelle

La valorisation agricole du compost sous plan d'épandage fait l'objet d'une tranche optionnelle.

Doit-on bien considérer (et remplir les charges du CEP conformément) que :

la rémunération des opérations de compostage sur le site fait partie intégrante des parts forfaitaires et proportionnelles du traitement des OMR de la tranche ferme ?

Idem pour la rémunération de la valorisation agricole du compost tant qu'elle est opérée hors plan d'épandage ?

Question 3 : AE et DQE du Lot 2

Idem, il n'y a a priori pas de BPU. Doit-on considérer que le DQE fait office de BPU et DQE ?

L'AE au 2.11 fait mention d'une rémunération "essentiellement proportionnelle".

Doit-on comprendre le terme "essentiellement" comme "intégralement", ou des parts forfaitaires doivent-elles être considérées ?

Vous en souhaitant bonne réception,

Cordialement,

Aucune réponse

Question n° 1

Posée le 30/07/2026 à 08:43:27

Sauf erreur de notre part, nous ne trouvons pas sur la plateforme Xmarchés le lien permettant de télécharger le DOE auquel il est fait référence dans le Règlement de Consultation (page 8/32).

Pourriez-vous nous indiquer l'emplacement de ce document ou, le cas échéant, le mettre à disposition des candidats ?

Sauf erreur de notre part, nous ne trouvons pas dans les pièces du DCE les annexes 5 et 6 du CCTP, correspondant respectivement à la procédure de gestion de la radioactivité et à la liste du personnel.

Pourriez-vous nous confirmer si ces documents sont disponibles et, dans l'affirmative, les mettre à disposition de l'ensemble des candidats ?

Répondue le 30/07/2026 à 09:10:25

Madame, Monsieur,

Bonjour,

Nous vous remercions de l'intérêt que vous portez à la consultation mentionnée en objet.

Je suis au regret de vous informer qu'il s'agit effectivement d'une erreur de votre part. Comme indiqué dans l'annexe 10, intitulée « Accès au Dossier des ouvrages exécutés (DOE) », ce dernier, dont le volume est particulièrement important (8,16 Go), a été mis à disposition sur la plateforme Xtransfert, la plateforme Xmarchés ne permettant pas l'hébergement d'un fichier d'une telle taille.

Par souci de praticité, je vous joins à nouveau le lien de téléchargement figurant dans l'annexe 10 :

<https://www.spl-xdemat.fr/Xtransfert/consult.php?file=1VeT9Htx&hash=ZmVjMDU5Zjl2NzdiNTZhNjAyMTE3MDEBN2VIZWNiYmE2NDFkNjI2ZjM4MmE3MGM1OTVhMTYxOTc0MTRjOTYzYSM3ZjdmMzliYjRiNmE4Yzc3YTVmNjk3Zml2MjRhM2JiYg>

Afin d'accéder à la page Xtransfert, il vous suffira de copier ce lien et de le coller dans la barre d'adresse de votre navigateur.

Par ailleurs, concernant les annexes 5 et 6 du CCTP, correspondant respectivement à la procédure de gestion de la radioactivité et à la liste du personnel, il ne s'agit effectivement pas d'une erreur de votre part. Ces documents manquants n'ont pas d'incidence sur la consultation dans son ensemble. Ils sont actuellement en cours de finalisation et seront ajoutés dans les meilleurs délais au moyen d'un addendum.

Je reste à votre disposition pour tout renseignement complémentaire et vous prie d'agréer, Madame, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

